
Wiadomości Adwokatury 27 maja 2022 r.

Posiedzenie Plenarne NRA 20-22 maja 2022 r.
Posiedzenie Plenarne NRA odbyło się w
dniach 20-22 maja 2022 r. 

Członkowie NRA uczcili minutą ciszy pamięć o
zmarłym adw. Marku Mazurkiewiczu, byłym
rzeczniku dyscyplinarnym NRA.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA,
poinformował o podjętych działaniach w związku z
postępowaniem w sprawie zawisłej przed
Trybunałem Konstytucyjnym pod sygn. akt K 6/22.
Następnie odbyła się dyskusja na ten temat.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, przedstawił
informacje o bieżących pracach Prezydium NRA.
Poinformował, że powołano Centrum Koordynacji
Pomocy Prawnej, adwokaci i aplikanci pełnią
dobrowolne dyżury przy ogólnopolskiej infolinii dla
obywateli Ukrainy. Komisja praw człowieka NRA
opracowała poradnik „Prawo migracyjne”. Odbyło
się wiele szkoleń mających na celu podniesienie
poziomu wiedzy z zakresu pomocy prawnej dla
obywateli Ukrainy. Zebrane za pośrednictwem
portalu zrutka.pl pieniądze na pomoc dla
obywateli Ukrainy zostaną przekazane fundacji
Unaweza. Prezes poinformował, że zebrano ponad
20 ton darów dla Ukraińców. Zbiórkę
koordynowała Komisja wizerunkowa NRA. Dodał,
że zbierane są informacje dotyczące zbrodni
wojennych oraz, że wystosowany został apel
Prezydium NRA dotyczący zabezpieczenia
dowodów zbrodni na Ukrainie.

Adw. Rosati poinformował również, że skierował
pismo do premiera Mateusza Morawieckiego w
sprawie urealnienia stawek adwokackich z urzędu.
W odpowiedzi na to pismo Minister Michał
Dworczyk, Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów
poinformował, że skierował pismo do ministra
sprawiedliwości Zbigniewa Ziobry, w którym
zwraca się o udzielenie Prezesowi NRA odpowiedzi
w sprawie postulatu NRA.

Prezes NRA zaprosił zgromadzonych na
konferencję na temat urzędówek, organizowaną
10 czerwca br. w Katowicach przez Instytut
Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA.

Prezes Rosati poinformował, że przekazano opinię
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NRA do prezydenckiego projektu ustawy o SN oraz
do projektu ustawy o zmianie Konstytucji.
Przesłano też do ministerstwa sprawiedliwości
opinię dotyczącą niezbędnych zmian w systemie
nieodpłatnej pomocy prawnej (NPP) i
nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim (NPO).
Propozycje przedstawione przez NRA zostały
uwzględnione w pracach legislacyjnych.
Zaznaczył, że zainicjowana przez Naczelną Radę
Adwokacką zmiana dotycząca dostarczania
przesyłek rejestrowanych, została podjęta przez
sejmową Komisję ds. Petycji. Komisja
zadecydowała o wniesieniu projektu nowelizacji
ustawy Prawo pocztowe zgodnie z postulatami
NRA. Również Senat przyjął rozwiązania
zaproponowane przez Naczelną Radę Adwokacką
dotyczące przeszukań u adwokatów. Projekt
nowelizacji kodeksu postępowania karnego trafi
teraz do Sejmu. Zmiany zakładają zawiadomienie
dziekana okręgowej rady adwokackiej przed
przeszukaniem pomieszczeń należących do
adwokata oraz wskazanie, że to wyłącznie sąd
decydować mógłby o zawieszeniu adwokata w
wykonywaniu zawodu podczas śledztw.

Prezes Rosati dodał, że spotkał się z Maciejem
Biernatem, prezesem zarządu PWPW. Rozmowy
dotyczyły potencjalnego wprowadzenia nowych
rozwiązań technologicznych w legitymacji
adwokackiej, w tym podpisu elektronicznego.
Spotkał się również z Pełnomocnikiem Ministra
Sprawiedliwości ds. cyfryzacji. Rozmowy dotyczyły
m.in. wirtualnego biura podawczego oraz
doręczania pism elektronicznych za
pośrednictwem portalu.

Ponadto zawarto porozumienie pomiędzy
Naczelną Radą Adwokacką a Skarbem Państwa –
Ministrem Cyfryzacji w sprawie wykorzystania
systemu teleinformatycznego oraz publicznej
aplikacji mobilnej mObywatel w celu prezentacji
mobilnej legitymacji adwokackiej / legitymacji
aplikanta adwokackiego.

Adw. Bartosz Grohman, złożył sprawozdanie z
prac na forum międzynarodowym. Pan Mecenas
uczestniczył w sesjach CCBE. Zrelacjonował wizytę
delegacji adwokatury francuskiej w Polsce.

Adw. Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny
Adwokatury, przedstawiła sprawozdanie z prac
Rzecznika Dyscyplinarnego Adwokatury.
Zreferowała spotkanie rzeczników
dyscyplinarnych. Zwróciła się do dziekanów o
udział rzeczników dyscyplinarnych w
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posiedzeniach ORA. Zwróciła uwagę na
wypowiedzi adwokatów w mediach
społecznościowych.

Sprawozdanie złożył również prezes Wyższego
Sądu Dyscyplinarnego adw. Jacek Ziobrowski.
Wpłynęły 64 sprawy, 4 kasacje, podjęto 73
postanowienia i orzeczenia. Podkreślił, że
wszystkie sprawy wyznaczane są na bieżąco.

Adw. dr Paweł Blajer, koordynator ds. mediów i
komunikacji NRA, omówił strategię zarządzania
kryzysowego w przypadku naruszeń wizerunku
Adwokatury.

Drugi dzień obrad rozpoczął się od podpisania
aktu założycielskiego Fundacji Adwokatury.

Następnie adw. Justyna Mazur, przewodnicząca
komisji wizerunkowej NRA, omówiła i porównała
wyniki badań rynku prawniczego
przeprowadzonych w poprzednich kadencjach.
Pani Mecenas wskazała kierunki funkcjonowania
komisji w zakresie działalności wizerunkowej.
Zachęcała do udział w Tygodniu Konstytucyjnym i
Tour de Konstytucja. Planowane jest też spotkanie
ze studentami prawa nt. przybliżenia zawodu
adwokata.

Adw. Przemysław Rosati przedstawił informacje w
sprawie kolejnych prac w ramach informatyzacji
Adwokatury oraz zaprezentował plan działań
mających na celu podniesienie poziomu
cyberbezpieczeństwa w świadczeniu pomocy
prawnej.

Adw. Przemysław Stęchły, przewodniczący
Zespołu ds. zmian w Zbiorze Zasad Etyki
Adwokackiej i Godności Zawodu NRA, omówił
propozycje zmian w kodeksie etyki, które
członkowie NRA przekazali Zespołowi. Członkowie
NRA szczegółowo przedyskutowali przedstawione
propozycje. Naczelna Rada Adwokacka przyjęła
projekt zmian. Zostanie on teraz przekazany do
konsultacji środowiskowej do dnia 30 czerwca br.

Adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes
NRA, przedstawiła projekt Regulaminu
wykonywania zawodu adwokata. Po dyskusji NRA
przyjęła projekt regulaminu. Projekt zostanie
przekazany do konsultacji środowiskowej do dnia
30 czerwca br.

Podczas posiedzenia omówiono projekt uchwały w
sprawie szczegółowych wymogów wynikających z
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ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu
praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu
(ustawa AML) w zakresie dotyczącym świadczenia
pomocy prawnej. Projekt zostanie skierowany do
konsultacji środowiskowej do dnia 30 czerwca br.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, przedstawił
sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2021.
Następnie przedstawił wyniki audytu działu
finansowo-księgowego NRA.

Adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej
Komisji Rewizyjnej, złożył sprawozdanie WKR
odnośnie do wykonania budżetu za rok 2021, a
następnie zarekomendował przyjęcie wykonania
budżetu za rok 2021.
NRA podjęła uchwały dotyczące wykonania
budżetu za rok 2021.

NRA omówiła zmiany w uchwale w sprawie zasad
przyznawania diet dla członków sądów
dyscyplinarnych oraz rzeczników dyscyplinarnych
i ich zastępców za wykonywanie czynności w
postępowaniu dyscyplinarnym. NRA przyjęła
uchwałę w tej sprawie.

Trzeci dzień obrad rozpoczął adw. Bartosz
Tiutiunik, wiceprezes NRA, który przedstawił
informacje dotyczące przypadków zwalniania
adwokatów z tajemnicy adwokackiej. Podkreślił, że
jest tych przypadków mniej. W ostatnim kwartale
NRA odnotowała trzy przypadki naruszania
tajemnicy adwokackiej.

Adw. Stanisław Kłys, członek NRA, zaprosił na
jubileusz prof. Stanisława Waltosia, który odbędzie
się 26 maja w Krakowie.

Obradom towarzyszył benefis adw. Stanisława
Peruckiego, wieloletniego dziekana Okręgowej
Rady Adwokackiej w Bielsku-Białej. Podczas
benefisu zaprezentowano film dokumentalny o
Panu Dziekanie.
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Posiedzenie Prezydium NRA 26 maja 2022 r.  
Posiedzenie Prezydium NRA odbyło się 26 maja 2022 r.   

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, przedstawił informacje o bieżących pracach Prezydium NRA. 4
czerwca startuje Tour de Konstytucja, którego NRA jest partnerem. W dniach 30 maja - 4 czerwca
adwokaci wezmą udział w Tygodniu Konstytucyjnym – spotkaniach z uczniami nt. Konstytucji. Prezes
NRA poinformował, że Senat RP podjął inicjatywę ustawodawczą dotyczącą przeszukań w
kancelariach. Kierunek zmian zmierza do tego, aby w trakcie przeszukania kancelarii uczestniczył
dziekan lub osoba przez niego wskazana. Projekt przewiduje też aby zawieszanie adwokata w
ramach postępowania karnego następowało postanowieniem sądu a nie prokuratora.

Adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, poinformował, że NRA otrzymała podziękowania od
Adwokatury z Azerbejdżanu za pomoc w staraniach o przystąpienie Azerbejdżanu jako członka -
obserwatora do CCBE. Poinformował również, że w imieniu NRA wziął udział w konwersatorium na
temat zmian w energetyce, i zadeklarował wsparcie NRA w pracach legislacyjnych dotyczących
zmian w prawie energetycznym. Sekretarz NRA poinformował również, że 26 maja odbędzie się
spotkanie z p. Itzikiem Amielem, specjalistą od marketingu prawniczego.
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Adw. Bartosz Grohman przedstawił kandydaturę polskich adwokatów i aplikantów adwokackich,
którzy świadczyli pomoc prawną na granicy polsko-białoruskiej do nagrody Praw Człowieka
przyznawaną przez CCBE. Prezydium jednogłośnie poparło zgłoszenie ich do nagrody CCBE.

Adw. Przemysław Rosati przedstawił kandydatury na redaktora naczelnego „Młodej Palestry”.
Prezydium NRA powołało na funkcję redaktora naczelnego pisma „Młoda Palestra” apl. adw. Adama
Kozienia.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, przedstawił sprawy finansowe. Prezydium NRA przedyskutowało
je i podjęło stosowne decyzje.

Prezes NRA poinformował, że Rzecznik Praw Obywatelskich przystąpił do postępowania przed
Trybunałem Konstytucyjnym w sprawie K 6/22, wnosząc o jego umorzenie z uwagi na
niedopuszczalność wydania wyroku. Niezależnie od tego wniosku Naczelna Rada Adwokacka będzie
starać się o uzyskanie uprawnienia amicus curiae w tej sprawie.

Prezydium NRA omówiło sprawy izbowe zebrane przez adw. Andrzeja Grabińskiego, koordynatora
spraw izbowych.

Prezydium NRA omówiło sprawy organizacyjne oraz porządek obrad posiedzenia plenarnego
Naczelnej Rady Adwokackiej, które odbędzie się w dniach 10-12 czerwca 2022 r. w Katowicach.
Następnie podjęto uchwałę o zwołaniu posiedzenia plenarnego NRA.

Prezydium NRA przez aklamację podjęło uchwały w sprawie przyznania odznaczenia „Adwokatura
Zasłużonym”: prof. dr. hab. Stanisławowi Waltosiowi oraz pośmiertnie: Jerzemu Treli, a także
zbiorowo dla adwokatów i aplikantów adwokackich - ofiar zbrodni sowieckiego totalitaryzmu w latach
1939-1956.

Prezes NRA przedstawił wstępny projekt powołania Fundacji Sunflower zaproponowany przez Komisję
Praw Człowieka NRA. Fundacja miałaby zajmować się ochroną praw obywatelskich.

Adw. Henryk Stabla przedstawił sprawę programu ubezpieczeń ochrony prawnej.

Prezydium NRA omówiło kandydatury przedstawicieli NRA do prac w Zespole Analiz
Cyberbezpieczeństwa powołanego we współpracy z Politechniką Warszawską. Zespół ma działać w
ramach porozumienia NRA z Politechniką Warszawską – Wydziałem Administracji i Nauk Społecznych.

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, omówił sprawę opracowania jednolitych standardów widzeń
z osadzonymi w jednostkach penitencjarnych oraz jednolitych standardów przeprowadzania kontroli
osobistych adwokatów i aplikantów adwokackich na terenach jednostek penitencjarnych.

Adw. Bartosz Tiutiunik omówił też sprawę znaku towarowego „Adwokatura Zdrowia” oraz stan
postępowań rejestrowych w odniesieniu do zgłoszeń dokonanych przez NRA. Pan Prezes jest w
stałym kontakcie z rzecznikiem patentowym.

Na wniosek Komisji Wizerunku NRA omówiono sprawę spotu jednego z banków.
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4 czerwca adwokaci przyłączą się do Tour de
Konstytucja
Tour de Konstytucja rusza w trasę, a wraz z nią adwokaci. Naczelna Rada Adwokacka i
Komisja Wizerunku NRA zachęcają członków samorządu adwokackiego do włączenia się
do II edycji projektu obywatelskiego, którego celem jest propagowanie treści ustawy
zasadniczej.

W 84 dni Tour de Konstytucja okrąży Polskę, robiąc przystanki w miastach i miasteczkach od morza
po Tatry. Wielka inauguracja zaplanowana jest na 4 czerwca w Słupsku, finał - 27 sierpnia w
Warszawie.

Bus Tour de Konstytucja odwiedzi też letnie festiwale - Opener Festival w Gdyni i Festiwal Góry
Literatury w Nowej Rudzie, trwają też uzgodnienia dotyczące Pol and Rock Festival Jurka Owsiaka.

Podczas przystanków trasy prawnicy - wśród nich adwokaci - ludzie kultury i liderzy opinii publicznej
mówić będą o doniosłości Konstytucji, propagować będą wiedzę o prawach i wolnościach
obywatelskich, a także o powiązaniu praw i wolności zagwarantowanych w Konstytucji z Kartą Praw
Podstawowych UE.

- Nie może zabraknąć adwokatów tam, gdzie mowa jest o prawach obywatelskich, których z racji
wykonywanego zawodu jesteśmy strażnikami - mówi adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej. - Edukacja prawna społeczeństwa to także ważny element naszej tożsamości
zawodowej. Już od 30 maja szerokie grono adwokatów i aplikantów adwokackich rozpocznie lekcje o
Konstytucji w szkołach w ramach Tygodnia Konstytucyjnego. W kwietniu br. obchodziliśmy 25.
rocznicę uchwalenia Konstytucji RP, co nas szczególnie zobowiązuje do propagowania wiedzy o
prawach i wolnościach, które z niej wynikają. Im lepiej każdy obywatel będzie znał swoje prawa, tym
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łatwiej mu będzie je egzekwować.

Inauguracja Tour de Konstytucja zaplanowana została na 4 czerwca w Dniu Wolności i Praw
Obywatelskich. Święto to obchodzić będziemy w Polsce po raz 9.

Organizatorem Tour de Konstytucja jest Fundacja Kongres Obywatelskich Ruchów Demokratycznych.

Dołączyć do Tour de Konstytucja można za pośrednictwem strony (przejdź do strony).

Znaleźć tam także można harmonogram trasy wraz z mapą.

 

„Adwokatura taka jest. Adwokaci w obliczu wojny
w Ukrainie” - prześlij nam swoje wspomnienie

Naczelna Rada Adwokacka i Komisja
Wizerunku NRA zapraszają adwokatów i
aplikantów adwokackich do podzielenia się
swoimi wspomnieniami z działań
pomocowych na rzecz obywateli Ukrainy,
którzy po 24 lutego 2022 r. szukali w Polsce
schronienia przed wojną. Na prace pisemne i
relacje fotograficzne pod tytułem
"Adwokatura taka jest. Adwokaci w obliczu
wojny w Ukrainie" czekamy do 31 lipca br.
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Polacy spontaniczne i z otwartym sercem wyszli
naprzeciw uciekinierom wojennym z Ukrainy.
Skala i formy pomocy są nie do oszacowania.
Adwokaci i aplikanci adwokaccy stanęli na
wysokości zadania nie tylko udzielając pomocy
prawnej uchodźcom, ale także oferując Ukraińcom
pomoc materialną, wsparcie w pierwszych dniach i
kolejnych tygodniach życia na uchodźstwie.

Udzielanie pomocy to także spotkanie z
człowiekiem potrzebującym i z jego trudną
historią. Warto zachować te ważne, ulotne
wydarzenia.

NRA i Komisja Wizerunku NRA proszą o
podzielenie się relacjami i wspomnieniami z
działań, jakie podejmowali Państwo samodzielnie,
w ramach swoich lokalnych społeczności czy
samorządu adwokackiego.  

Relacje w formie pisemnej lub fotograficznej
prosimy przesyłać do 31 lipca na adres
wizerunek@nra.pl.

Najlepsze prace zostaną wyróżnione i
opublikowane.
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LegalTech 1.0 w kancelarii adwokackiej
LegalTech 1.0 w kancelarii adwokackiej to temat kolejnego z cyklu artykułów,
zainicjowanych i przygotowanych przez Instytut LegalTech Naczelnej Rady Adwokackiej.

W ramach działalności Instytutu w każdy piątek w ramach serii "Cyfrowe piątki" na profilach
społecznościowych Naczelnej Rady Adwokackiej pojawiają się także posty dotyczące LegalTech, a w
szczególności  informatyzacji, cyfryzacji i narzędzi wspierających pracę  prawnika.

W poprzednich artykułach przygotowanych przez Instytut LegalTech Naczelnej Rady Adwokackiej
przedstawiono zagadnienie LegalTech w ogólnym zarysie oraz zaprezentowano standardy
cyberbezpieczeństwa nie tylko w kontekście korzystania z narzędzi LegalTech, ale także w ogóle przy
korzystaniu z Internetu w celach zawodowych.

W tym artykule chcielibyśmy zaprezentować praktyczne aspekty zastosowania narzędzi LegalTech w
codziennej pracy kancelarii adwokackiej. Aby przedstawić zagadnienie kompleksowo, należy zacząć
od najprostszych narzędzi, które docelowo powinny być stosowane przez wszystkich przedstawicieli
Palestry. Dzisiaj przybliżymy zalety oraz wady korzystania z programu do zarządzania kancelarią
prawną. Czym jednak jest taki program? To miejsce w Internecie lub aplikacja, w której znajdziemy
wszelkie informacje dotyczące naszej kancelarii oraz spraw, które prowadzimy.

 

W tej chwili na rynku istnieje kilkanaście programów do zarządzania kancelarią prawną.
Odpowiedzmy sobie na pytanie – po co taki program w codziennej pracy przeciętnej, niedużej
kancelarii prawnej. Otóż jest kilka funkcji, których przybliżenie wskaże ich przydatność w codziennej
pracy:

1. Baza wszystkich klientów zgromadzona w jednym miejscu – dzięki programowi
możemy w każdej chwili (także z telefonu komórkowego czy tabletu), nie tylko ustalić numer
telefonu naszego klienta, ale także jego adres (lub siedzibę), dane do faktury i inne
informacje, które będą uznawane za niezbędne. Oczywiście, możemy taki rejestr prowadzić
także w darmowym arkuszu excel, lecz odpowiednie programy są bardziej intuicyjne i do tego
przygotowane.

2. Rejestrowanie czasu pracy – niezbędna funkcja dla wszystkich adwokatów, którzy opierają
swoje wynagrodzenie przy obsłudze klientów o wynagrodzenie godzinowe. Program
pomagający obsługiwać kancelarię nie tylko policzy czas pracy, ale także na koniec miesiąca
w sposób automatyczny wygeneruje fakturę. Nie można też zapominać o drugim aspekcie
dotyczącym rejestracji czasu pracy – zatrudniający pracowników właściciel kancelarii zyskuje
możliwość nadzorowania efektywności pracy oraz przełożenia tej efektywności na
zafakturowane godziny. Oczywiście, można także korzystać z jednego z darmowych
programów lub zapisywać czas pracy w tabeli w excel, po czym przepisać wartości do
faktury.

3. Baza danych/rejestr korespondencji – dzięki wykorzystaniu pamięci w chmurze, każda
kancelaria zyskuje możliwość dostępu do akt sprawy z dowolnego urządzenia, dowolnego
miejsca na ziemi – pod warunkiem, że posiada dostęp do Internetu. Już nie trzeba wracać do
kancelarii po teczkę klienta – wszystkie dokumenty dotyczące sprawy oraz korespondencja
urzędowa dostępne są w smartfonie oraz laptopie. Można również korzystać z jednego z wielu
programów zapewniających przechowywanie dokumentów w chmurze, np. google drive.

4. Inne funkcje– w zależności od producenta (a jest ich wielu) oferowanych jest szereg innych
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funkcji, np.:
1. Integracja z Portalem Informacyjnym Sądów Powszechnych – wszelkie doręczenia od

razu po odebraniu są łączone z poszczególnymi sprawami w naszym programie;
2. Kalendarz – automatyczne łączenie z Portalem oraz możliwość nadzoru nad

wszystkimi sprawami oraz spotkaniami, wszystkich członków naszego zespołu;
3. Raportowanie – klient pyta o stan spraw prowadzonych dla niego? Nie ma problemu,

system wygeneruje nam czytelny raport automatycznie.

 

Niestety, choć wszystko brzmi niemal idealnie, program do zarządzania to także wyzwania dla każdej
kancelarii. Aby taki program miał sens, musi być wdrożony w 100 %, inaczej inwestycja (tak, są to
programy odpłatne, w zdecydowanej większości na zasadzie miesięcznej subskrypcji dla jednego
użytkownika) będzie nieopłacalna. Wprowadzenie po raz pierwszy wszystkich spraw kancelarii do
programu jest zajęciem czasochłonnym, a regularne uzupełnianie informacji o sprawach wymaga
systematyczności. Nie można również zapomnieć, że przeciętna cena takiego programu, to ok 80 –
120 PLN netto za jednego użytkownika. Kolejną kwestią jest to, że większość funkcjonalności, o
których pisaliśmy powyżej, zapewniają nam darmowe narzędzia. Jednak nie ma ani jednego
darmowego, który kompleksowo, w jednym miejscu reguluje potrzeby biura.

Każdy adwokat powinien zastanowić się, czy jest w stanie zainwestować czas i pieniądze w
implementację sytemu do zarządzania kancelarią, lecz z całą pewnością warto, bowiem po
dokonaniu tej inwestycji taki program oferuje nam to, co większość narzędzi LegalTech:
usprawnienie, automatyzację, konkurencyjność oraz innowację.
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Azerbejdżańska Izba Adwokacka dziękuje NRA za
wsparcie
Publikujemy podziękowania od przewodniczącego Azerbejdżańskiej Izby Adwokackiej
(ABA), Anara Baghirova za zaangażowanie NRA we wspieranie tamtejszej adwokatury w
procedurze przyjęcia w poczet członków obserwatorów CCBE.

Rada Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych przyjęła Azerbejdżańską Radę Adwokacką w poczet
swoich członków obserwatorów na posiedzeniu Sesji Plenarnej w dniu 13 maja 2022 roku w Dublinie.

Starania Azerbejdżanu o status członka obserwatora CCBE trwały, które trwały od 2019 roku,
wspierała Delegacja Polska do CCBE. Szczególnie zaangażowani w ten proces byli r.pr. Maria Ślązak
oraz adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, który w ostatnich miesiącach prowadził długie rozmowy
z innymi delegacjami do CCBE, podając argumenty za przyjęciem Azerbejdżanu, wśród których
istotne były zmiany, jakie ABA wprowadziła na przestrzeni ostatnich lat.

 

(czytaj pismo z podziękowaniem)

Zaproszenie na konferencję pt. W labiryncie
pomocy prawnej „z urzędu” 10 czerwca

Naczelna Rada Adwokacka oraz Instytut
Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA
zapraszają adwokatów i aplikantów
adwokackich na konferencję W labiryncie
pomocy prawnej „z urzędu” - czas na
poważne zmiany, która odbędzie się 10
czerwca br. na Wydziale Prawa i
Administracji Uniwersytetu Śląskiego w
Katowicach.

Konferencja odbędzie się w formie hybrydowej –
stacjonarnie i online. Z uwagi na ograniczoną
liczbę miejsc na sali, organizatorzy zachęcają do
udziału w formie zdalnej.

Osoby zainteresowane udziałem w dyskusji za
pośrednictwem platformy Zoom, proszone są o
wysłanie zgłoszenia na adres:
instytut.legislacji@nra.pl do 6 czerwca br.

Konferencja będzie także transmitowana na
kanale Adwokatury Polskiej na YouTube.

Patronat nad konferencją objęli: Dziekan Wydziału
Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-azerbejdzan-podziekowanie-33618.pdf
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Katowicach oraz Dziekan Okręgowej Rady
Adwokackiej w Katowicach.

(zobacz stronę konferencji)

Poniżej program konferencji:
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W Katowicach odbędzie się Festyn Naukowy nt.
nowych technologii
Komisja Doskonalenia Zawodowego NRA, Cyber Science, wydawnictwo Wolters Kluwer
oraz Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego zapraszają 11 czerwca br. na
Festyn Naukowy.

Wydarzenie ma charakter imprezy rodzinnej dedykowane jest dla adwokatów, aplikantów
adwokackich, prawników oraz innych zainteresowanych (niezwiązanych z prawem) i ich rodzin i
bliskich.

Wydarzenie podzielone jest na dwa bloki: wykłady oraz warsztaty praktyczne.

Wykłady odbywać się będą w holu  budynku WPiA UŚ- ul. Bankowa 11 B, Katowice.

Warsztaty będą odbywać się w auli nr 4  WPiA w Katowicach - ul. Bankowa 11 B, Katowice.

Wiedzę na temat nowych technologii dorośli często zdobywają od młodszego pokolenia.

W zakresie kompetencji cyfrowych dzieci i młodzież zazwyczaj przewyższają dorosłych, przez co
świat cyfrowy dla dorosłych stanowi wyzwanie, któremu dorośli muszą sprostać - jeśli chcą rozumieć
młodsze pokolenie i aby zapewnić właściwe bezpieczeństwo swoim bliskim.

Festyn Naukowy ma na celu pogłębienie wiedzy o nowych technologiach, sztucznej inteligencji oraz
cyberbezpieczeństwie, w tym zastosowaniu prawa w tych dziedzinach.

Pierwsza część wydarzania składa się z wykładów na temat sztucznej inteligencji oraz prawa.

Wśród wykładowców są m.in. dr hab. prof. UŚ, Rzecznik Generalny TSUE Maciej Szpunar, dr hab.
prof. UŚ Dariusz Szostek, dr Michał Nowakowski.

Druga część wydarzenia to warsztaty praktyczne, przy użyciu sprzętu elektronicznego, przeznaczone
dla uczestników wydarzania i ich bliskich.

Tematami warsztatów są: cyberhigiena, cyberbezpieczeństwo oraz tworzenie i używanie NFT i
tokenów. 

Patron wydarzenia, Centrum Inżynierii Prawa, Technologii i Kompetencji Cyfrowych - Cyber Science
to konsorcjum naukowo-dydaktycze utworzone przez Uniwersytet Śląski w Katowicach, Naukową i
Akademicką Sieć Komputerową – Państwowy Instytut Badawczy NASK, Uniwersytet Ekonomiczny w
Katowicach oraz Politechnikę Śląską.

Podmiot, z uwagi na fakt, iż Unia Europejska przygotowała istotny pakiet zmian legislacyjnych
stworzył dwa nowatorskie i autorskie kierunki studiów podyplomowych:

1) Tokenizacja i automatyzacja procesów w gospodarce cyfrowej (aspekty prawne, technologiczne i
ekonomiczne)

 2) Zarządzanie Cyberbezpieczeństwem

(https://us.edu.pl/centra-badawcze/cyberscience/studia-podyplomowe/)

Studia podyplomowe rozpoczynają się jesienią 2022 r., szczegóły zostaną przekazane w terminie
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późniejszym.

10 czerwca 2022 r. w Katowicach Naczelna Rada Adwokacka podpisze z Uniwersytetem Śląskim
porozumienie dotyczące współpracy. 

Wydarzenie odbywa się również pod patronatem wydawnictwa Wolters Kluwer. Podmiot jest
dostawcą informacji prawnej i narzędzi dla prawników m.in. Legal Alert - programu do komunikacji e-
mail z klientami kancelarii prawnej: gotowe newsy i platforma do wysyłania: (www.lex.pl/legalalert)
oraz  LegalDesk- aplikacji do prowadzenia kancelarii:

(www.legaldesk.tech).

Organizatorzy i Patroni mają nadzieje, że każdy, niezależnie od wieku i umiejętności cyfrowych,
będzie mógł zdobyć podczas wydarzenia nową wiedzę oraz spędzi miło czas.

Razem z Patronami wydarzenia zachęcam do wzięcia udziału w wydarzeniu.

Adw. Grzegorz Kopeć

Przewodniczący Komisji Doskonalenia Zawodowego Naczelnej Rady Adwokackiej

czytaj agendę Festynu

czytaj opis warsztatów

czytaj zaproszneie z agendą
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Nagranie szkolenia dla ukraińskich adwokatów
Okręgowa Rada Adwokacka w Poznaniu nagrała film szkoleniowy dla ukraińskich
adwokatów zamierzających rozpocząć praktykę w Polsce w oparciu o ustawę o
prawnikach zagranicznych.

Prelegentką szkolenia jest prawnik zagraniczny pani Iryna Myzyna.

Film możnaobejrzeć na kanale YouTube (przejdź do linku z nagraniem)

Budowanie relacji z klientami - warsztaty z adw.
Itzikiem Amielem
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Budowania relacji z klientami było głównym tematem warsztatów demonstracyjnych z
adw. Itzikiem Amielem. Spotkanie odbyło się z inicjatywy Komisji ds. Zagranicznych NRA
26 maja w biurze Naczelnej Rady Adwokackiej w Warszawie.

Itzik Amiel jest holendersko-izraelskim adwokatem, mówcą motywacyjnym i propagatorem idei
budowania sieci kontaktów. Z ramienia NRA w spotkaniu udział wzięli: adw. Bartosz Grohman,
sekretarz NRA oraz adw. Wojciech Bagiński, przewodniczący Komisji ds. Zagranicznych NRA.

Itzika przywitał i przedstawił adw. dr Tomasz Cyrol, członek Komisji ds. Zagranicznych NRA, dzięki
któremu doszło do zorganizowania warsztatów.

Mec. Amiel podczas półtoragodzinnej prezentacji pokrótce omówił sposoby budowania relacji z
klientami. Podawał liczne przykłady zaniechań w budowaniu sieci kontaktów zawodowych.
Przeprowadził kilka ćwiczeń, które miały uświadomić uczestnikom łatwość budowania kontaktów i
potęgę ich wykorzystywania w pracy zawodowej. Padały pytania z sali, a Itzik zachęcał do głębszych
refleksji.

Na zakończenie gościowi podziękował adw. Bartosz Grohman, który w imieniu Prezesa NRA wyraził
wdzięczność za spotkanie i zaprosił Itzika na warsztaty i szkolenia, które Adwokatura będzie starała
się organizować z  jego udzałem.

Spotkanie odbyło się w języku angielskim.
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Konwersatorium na temat transformacji
energetycznej
24 maja odbyło się konwersatorium „inteligentna energetyka”, której tematem
przewodnim była Transformacja TETIP: od monizmu elektrycznego do
elektroptosumeryzmu. Konwersatorium było częścią konferencji naukowo-technicznej
„Łączniki w eksploatacji 2022”, odbywającej się w dniach 24-27 maja w Katowicach.

Adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA reprezentował Naczelną Radę Adwokacką na konwersatorium.

Dyskusję moderował dr Krzysztof Bodzek.

Konwersatorium otworzył prof. Jan Popczyk. Następnie głos zabrał senator RP Stanisław Lamczyk,
przewodniczący Parlamentarnego Zespołu ds. prawa elektrycznego, który przybliżył uczestnikom
stan prac nad prawem elektrycznym w Senacie RP. Zachęcał do współpracy w zakresie konsultacji
prawnych i technicznych. Powołał prawo szwajcarskie jako modelowe rozwiązania, pisane przez
samych inżynierów, co sprzyja jasności przepisów i ich syntetyczności. Zapraszał panelistów do
zespołu eksperckiego. 

Prof. Jan Popczyk zwracał uwagę na rangę problemu i konieczność uregulowania przepisami
trwającej właśnie transformacji. 

Dr Krzysztof Konopka - prezes zarządu "Elkon" sp. z o.o. i pracownik naukowy Politechniki Śląskiej,
przedstawił komunikat dotyczący analizy celowości transformacji energetycznej. Opisywał plany
dotyczące zastępowania konwencjonalnych źródeł ciepła bardziej efektywnymi rozwiązaniami np.
kotłami  indukcyjnymi. Przytoczył dane porównawcze. 

Kolejny komunikat przedstawił prof. Pawel Ruszkowski który zwracał uwagę na rolę opinii publicznej.

Adw. Bartosz Grohman jako przedstawiciel NRA zadeklarował pomoc legislacyjną w zakresie
tworzenia ram prawnych dla planowanych uregulowań. Nadmienił, że wprowadzanie nowych

                            21 / 27



uregulowań prawnych nie może być procedowane wbrew opinii publicznej. Nawiązał do wystąpienia
prof. Ruszkowskiego i dodał, że samo badanie opinii społecznych może nie wystarczyć, konieczne
jest prowadzenie akcji edukacyjnych. Przytoczył przykład katastrofy w Czarnobylu w 1986 roku,
której skutkiem było zaniechanie projektu polskiej elektrowni atomowej w Żarnowcu. W tym celu
wskazane jest pozyskiwanie do takich edukacyjnych akcji lokalnych organizacji pozarządowych jak
np. lokalne Alarmy Smogowe. 

Dr Krzysztof Bodzek przedstawił obszerną prezentację nt. danych związanych z transformacją
energetyczną. Mówił o kosztach, wydajnościach systemów i obowiązujących rozwiązaniach
prawnych.

Dalsza dyskusja miała charakter techniczny. Przytaczano m.in. dane dla różnych źródeł produkcji
energii.

Naczelna Rada Adwokacka stara się angażować w projekty legislacyjne ważne dla społeczeństwa jak
i gospodarki.

Kolejne konwersatorium zaplanowano na koniec czerwca 2022.

 

Zjazd Kół Naukowych Prawa Konstytucyjnego -
zaproszenie

XVIII Zjazd Kół Naukowych Prawa
Konstytucyjnych: „Ochrona konstytucyjnych
wolności i praw. Teoria i praktyka ostatnich
25 lat” odbędzie się 27 i 28 maja br. w
Krakowie. Można wziąć w nim udział
stacjonarnie bądź online. Naczelna Rada
Adwokacka objęła patronat honorowy nad
wydarzeniem.

Przedmiotem obrad Zjazdu będzie problematyka
ochrony konstytucyjnych wolności i praw widziana
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w perspektywie teoretycznych i praktycznych
problemów ostatnich dwudziestu pięciu lat.

Organizatorzy Zjazdu uważają, że po prawie
dwudziestu pięciu latach od uchwalenia
Konstytucji przyszedł dobry moment, aby
sformułować pytania o założenia, jakie
towarzyszyły temu uchwaleniu, sposób ich
realizacji oraz o nowe wyzwania dla systemu
ochrony praw człowieka w Polsce. W związku z
tym jako główny cel XVIII Zjazdu Kół Naukowych
Prawa Konstytucyjnego wskazują stworzenie
przestrzeni do wspólnego poszukiwania
odpowiedzi na te pytania.

Więcej informacji oraz zasady udziału i rejestracji
pod linkiem (przejdź do strony Zjazdu)

Zjazd Patronatem Honorowym objęli:

    Rzecznik Praw Obywatelskich,
    Dziekan Wydziału Prawa i Administracji
UJ,
    Naczelna Rada Adwokacka,
    Okręgowa Izba Radców Prawnych w
Krakowie,
    Centrum Interdyscyplinarnych Studiów
Konstytucyjnych,
    Polskie Towarzystwo Prawa
Konstytucyjnego,
    Przegląd Konstytucyjny.

Program do pobrania poniżej:
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Dostępny jest majowy numer "Palestry"
Dostępny jest nowy, datowany na maj numer czasopisma Adwokatury Polskiej "Palestra".

W numerze m.in.:

Józef Forystek - Nowelizacja administracyjnego postępowania nieważnościowego a kwestia
dochodzenia odszkodowania za bezprawie władzy państwowej

Michał Matuszak - Zarządcze i organizacyjne możliwości pracodawcy w zakresie przeciwdziałania
mobbingowi w zakładzie pracy

Aleksander Petrys - Bitcoin – współczesna alternatywa wobec pieniądza fiducjarnego w
perspektywie postępowania karnego

Dominika Mróz-Krysta, Piotr Olechowski, Jerzy Pisuliński, redakcja naukowa Jerzy Pisuliński
- Przegląd orzecznictwa Sądu Najwyższego w sprawach cywilnych

Anna Kanarek-Równicka - Zatrudnianie obywateli Ukrainy na terytorium Polski po 24.02.2022 r.

Miłosz Kościelniak-Marszał - Przestępstwo nielegalnego posiadania broni lub amunicji pomimo
posiadania pozwolenia na broń – glosa do wyroku Sądu Najwyższego z 16.12.2020 r. (IV KK 420/19)

Zachęcamy do lektury.
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(czytaj na stronie Palestry)

 

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

20-22 maja - odbyło się posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej. (czytaj relację)

21 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA wzięli
zdalnie udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Warszawie.

23 maja, odbyło się spotkanie Komisji Praw Człowieka w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej.
Spotkanie poprowadziła adw. Natalia Klima-Piotrowska, przewodnicząca Komisji.

23 maja, odbyło się kolejne spotkanie Komisji ds. Równego Traktowania NRA pod przewodnictwem
adw. dr Katarzyny Golusińskiej. Omówiono bieżące działania i harmonogram planowanych prac.

23 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Justyna Mazur, przewodnicząca Komisji
Wizerunku NRA, spotkali się z przedstawicielami wydawnictwa Wolters Kluwer. Rozmowa dotyczyła
nowych produktów wydawnictwa oraz preferencyjnych zasad nabywania ich dla adwokatów i
aplikantów adwokackich.

23 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał sie z adw. Justyna Mazur, przewodniczacą
Komisji Wizerunku NRA ws. budowania wizerunku Adwokatury.
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24 maja, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA reprezentował Naczelną Radę Adwokacką na
konwersatorium „inteligentna energetyka”, której tematem przewodnim była Transformacja TETIP:
od monizmu elektrycznego do elektroptosumeryzmu. Konwersatorium było częścią konferencji
naukowo-technicznej „Łączniki w eksploatacji 2022”, odbywającej się w dniach 24-27 maja w
Katowicach. (czytaj więcej)

26 maja, odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. (czytaj relację)

26 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, w imieniu Adwokatury Polskiej wręczył Panu
Profesorowi Stanisławowi Waltosiowi przyznaną uchwałą Prezydium NRA odznakę „Adwokatura
Zasłużonym”. Wydarzenie miało miejsce podczas jubileuszu 90 urodzin Profesora na Uniwersytecie
Jagiellońskim w Krakowie. Profesor Waltoś został uhonorowany odznaką „Adwokatura Zasłużonym” w
uznaniu wybitnych osiągnięć naukowych, za wkład w kształtowanie i stosowanie prawa, za
działalność publiczną w obszarze praw i wolności obywatelskich, a także za działalność publiczną
realizującą cele określone w dewizie Adwokatury: „Wierność Polsce, obrona praw i wolności
obywatelskich, pomoc potrzebującym”. W swoim wystąpieniu Pan Profesor podkreślił, że Adwokatura
jest jednym z ostatnich obszarów niezawisłości i niezależności.

26 maja, adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes NRA i prezes Centrum Mediacji NRA, wzięła
udział w konferencji „Perspektywy rozwoju mediacji branżowych na Podkarpaciu” w Rzeszowie.

26 maja, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA oraz adw. Wojciech Bagiński, przewodniczący
Komisji ds. Zagranicznych NRA, wzięli udział w warsztatach o budowaniu relacji z klientami, które
poprowadził Itzik Amiel - holendersko-izraelski adwokat, mówca motywacyjny i propagator idei
budowania sieci kontaktów. Spotkanie odbyło się w biurze Naczelnej Rady Adwokackiej. (czytaj

                            26 / 27

https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/konwersatorium-na-temat-transformacji-energetycznej/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/posiedzenie-prezydium-nra-26-maja-2022-r/
https://www.adwokatura.pl/konferencje-i-szkolenia/budowanie-relacji-z-klientami-warsztaty-z-adw-itzikiem-amielem/


relację)

27 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z prokuratorem krajowym Dariuszem
Barskim.

27 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, odbył kolejną rozmowę z Polską Wytwórnią Papierów
Wartościowych na temat wprowadzenia nowych rozwiązań technologicznych w legitymacji
adwokackiej, w tym podpisu elektronicznego.
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